REQUERIMENTO Nº05/2019

			                      O Vereador que esta subscreve, em conformidade com as disposições
regimentais, após ouvido o Plenário, REQUER  a Sua Excelência Valdir Couto de Souza
Junior Prefeito Municipal que sejam viabilizado  a aquisição de uma bomba , caixa d’água e a
implantação de 3.000 metros de rede de água na Colônia Conceição, no poço existente no
lote do Senhor Péricles, paralelo a BR 419.

				JUSTIFICATIVA:

				       Repetimos, por mais uma vez,que a comunidade esta sofrendo por falta de água
diariamente, sendo que temos  um poço foi perfurado  há mais de 10 anos, e este não está
em funcionamento devido a falta dos implementos que ora solicitamos, bem como a
implantação da referida rede de água, onde serão beneficiadas mais de 15 famílias, as quais
durante todo esse tempo reivindicam essa benfeitoria, a qual é primordial  e de extrema
necessidade para todo e qualquer desenvolvimento das atividades cotidianas de uma
residência, considerando que os municípios também possuem responsabilidades para com o
bem-estar de uma comunidade, requeremos encarecidamente que medidas sejam tomadas
visando o atendimento deste pleito.

Sala das Sessões em 28 de março de 2019.

VER. 	VALDECI FERREIRA DOS REIS – PMDB

VER. LUIS FINA DE OLIVEIRA – PT

VER. ELSON DA SILVA MOREIRA – PSL

VER. ADEMAR MICHALSKI – PPS

VER. SILAS NUNES FERREIRA - PSDB